
 

Tisková zpráva           ze dne 17. prosince 2008 
 
 

 
 

Převod výkonu agendy státní sociální podpory 
na území hl. města Prahy 

 
 
1. ledna 2009 vstupují v platnost změny zákona o státní sociální podpoře a 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí, jejichž cílem je sjednocení agendy státní 
sociální podpory v Praze. 
 
Původní stav 
 
Od 1. dubna 2004 provádějí státní sociální podporu, s výjimkou hl. m. Prahy, 
úřady práce v prvním stupni. Ve druhém stupni, jako odvolací orgán, vykonávají 
působnost krajské úřady. Na území hl. m. Prahy působnost prvoinstančního 
správního orgánu doposud vykonávají úřady městských částí určené Statutem hl. 
m. Prahy. O odvolání proti jejich rozhodnutím rozhoduje jako druhoinstanční 
správní orgán Magistrát hl. m. Prahy. Výkon působnosti krajských úřadů a hl. m. 
Prahy je výkonem přenesené působnosti. 
 
Proč dochází ke změně 
 
S odstupem více jak pěti let se prokázalo, že uvedená organizace a řízení výkonu 
státní správy v oblasti dávek státní sociální podpory není efektivní především 
z toho důvodu, že neexistuje jednotné uspořádání orgánů, které v této oblasti 
vykonávají státní správu na celém území státu. Výkon státní správy v oblasti SSP 
na úrovni prvoinstančního orgánu je financován zcela ze státního rozpočtu, avšak 
na území hl. m. Prahy, na rozdíl od ostatního území ČR, byl do této doby 
financován prostřednictvím příspěvku na výkon státní správy. 
 
Úřady městských částí hl. m. Prahy oprávněně poukazovaly na diskriminující 
skutečnost, že na rozdíl od ostatního území ČR jsou náklady na provádění SSP 
ze státního rozpočtu hrazeny hl. m. Praze jen částečně. Určité problémy vznikaly 
také při metodickém řízení provádění SSP úřadů městských částí, při jednotném 
profesním vzdělávání pracovníků těchto útvarů, ale i v oblasti kontrolní činnosti. 
 
 
Co se mění 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí proto přišlo se záměrem sjednotit a 
zefektivnit od 1. ledna 2009 činnosti v uvedených oblastech, což na území 
hl. m. Prahy představuje převedení výkonu agendy státní sociální podpory 
z městských částí na stát – Úřad práce hl. m. Prahy. 
 



 

Tím se řeší disproporce v organizaci a financování v této oblasti, sjednocuje se 
výkon této agendy tak, že bude v prvním stupni jednotný na celém území ČR.  
Činnost Magistrátu hl. m. Prahy jako odvolacího orgánu v této oblasti zůstává 
nedotčena. 
 
Změna působnosti ve státní sociální podpoře na území hl. m. Prahy 
nepovede ke zvýšení výdajů veřejných rozpočtů. Dojde však ke strukturálním 
změnám financování této oblasti na základě přesunu agendy mezi orgány 
provádějícími její výkon v prvním stupni. I na území hl. m. Prahy bude od 1. 1. 
2009 státní sociální podpory v prvním stupni financována přímo ze státního 
rozpočtu jako v ostatních částech státu. 
 
 
Pro veřejnost zůstávají kontaktní místa nedotčena 
 
Pro veřejnost hl. m. Prahy je nejpodstatnější informací to, že místa 
působnosti s dopravní dostupností, včetně úřední doby útvarů státní 
sociální podpory, se ani po 1. lednu příštího roku nezmění, i když budou 
spravována úřadem práce.  Tento stav je možné zachovat s pochopením 
městských částí nejméně další dva roky, a to i na základě propojení těchto 
pracovišť jednotným rezortním informačním systémem OK dávky a jeho 
napojením na datové centrum MPSV. 
 
Zákon stanovuje, že správní řízení, pokud nebyla dosavadními orgány do 
účinnosti převedení agendy státní sociální podpory pravomocně ukončena, 
dokončí již správní orgán, na který působnost přechází, t. j. Úřad práce hl. m. 
Prahy. Z důvodu změny organizace a řízení agendy SSP na území hl. m. Prahy 
se proto může prodloužit doba potřebná pro rozhodnutí o dávce, stanovená 
správním řádem do 30 dnů, v těchto případech až na 60 dnů. 
 
 
 
Náklady na tyto dávky jsou hrazeny ze státního rozpočtu. Údaje o čerpání státní 
sociální podpory v ČR a v hl. m. Praze za období leden-listopad 2008 jsou 
uvedeny v příloze 1. 
 
V příloze 2 je uveden rovněž přehled umístění všech 21 pracovišť SSP Úřadu 
práce hl. m. Prahy, včetně úřední doby a telefonického spojení. 
 
 

Jiří Sezemský 
vedoucí oddělení styků s veřejností 

 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 
 



 

Příloha č. 1: 
Čerpání státní sociální podpory v Praze za leden-listopad 2008 
 

 
Státní sociální podporu (SSP) tvoří následující dávky:  
přídavek na dítě  (§ 4131) 
sociální příplatek (§ 4132) 
porodné  (§ 4133) 
rodičovský příspěvek (§ 4134) 
pěstounská péče  (§ 4136)  složená z:  příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
 odměna pěstouna 
 příspěvek při převzetí dítěte 

 
příspěvek na zakoupení motorového 
vozidla 

pohřebné  (§ 4138) 
příspěvek na bydlení  (§ 4141)  
příspěvek na školní 
pomůcky  (§ 4142)  doplatky  
dávky SSP jinde 
nezařazené  (§ 4149) 
 

Celkem vyplaceno v Praze za 1-11/2008 (v tis. Kč) 3 710 111 100%
z toho největší objemy vyplacených prostředků mají dávky: :   
rodičovský příspěvek 2 865 104 77,22%
přídavek na dítě  332 885 8,97%
porodné  183 148 4,94%
sociální příplatek 142 112 3,83%
 
Pro srovnání:  

Výplata stejných dávek SSP v rámci celé ČR: 

Celkem vyplaceno v ČR za 1-11/2008 (v tis. Kč) *) 38 548 706 100%
z toho největší objemy vyplacených prostředků mají dávky:  
rodičovský příspěvek 25 941 065 67,29%
přídavek na dítě  5 838 090 15,14%
sociální příplatek 2 915 549 7,56%
porodné 1 534 055 3,98%
 
Podíl hl.m. Prahy na výplatách dávek SSP v ČR: 

Celkem dávky SSP 9,62%
z toho:  
rodičovský příspěvek 11,04%
přídavek na dítě  5,70%
porodné  11,94%
sociální příplatek 4,87%

*) včetně údajů za hl. m. Prahu 
 
 
 

 
 

 



 

Příloha č. 2 
Pracoviště státní sociální podpory Úřadu práce hl. m. Prahy 
 
 
Pracoviště SSP Praha 1 
Vodičkova 681/18              tel. 221 097 111 
Praha 1-Nové Město     fax. 221 097 517 
110 00 Praha 1 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 - 19.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 - 19.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 2 
Štěpánská 544/1               tel. 221 965 411 - 22 
Praha 2-Nové Město      fax. 224 252 964 
120 39 Praha 2 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 17.30 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 17.30 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 3 
Seifertova 559/51              tel. 222 116 111 
Praha 3-Žižkov              fax. 222 116 580 
130 85 Praha 3 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 - 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 - 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 4 
Táborská 350/32              tel. 261 192 111 
Praha 4-Nusle               fax. 261 192 640 
140 45 PRAHA 4 

 Úřední hodiny 
 Pondělí: 8.00 – 18.00 
 Úterý:  
 Středa: 8,00 - 18,00 
 Čtvrtek:  
 Pátek:  
 



 

Pracoviště SSP Praha 5 
nám. 14. října 1381/4          tel. 257 000 + linka 
Praha 5-Smíchov                    fax. 257 000 104 
150 22 Praha 5 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 6 
Jugoslávských partyzánů 1089/15   tel. 224 314 165  
Praha 6-Dejvice                          fax. 224 313 269  
160 52 Praha 6 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 7 
nábř. Kapitána Jaroše 1000/7 tel. 220 14 1111 
Praha 7-Holešovice                         fax. 220 14 4077 
170 00 Praha 7 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 -11.30 ;12.30 -17.30 
Úterý:   8.00 -11.30 ;12.30 –14.00 
Středa: 8.00 –11.30 ;12.30 –17.30 
Čtvrtek: 8.00 –11.30 ;12.30 –14.00 
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 8 
U Meteoru č.ev. 676/8            tel. 222 805 111 
Praha 8-Libeň                                  fax. 222 805 267 
180 48 Praha 8 - Libeň 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 - 12.00 ;13.00 - 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 - 12.00 ;13.00 - 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
 
 
 
 
 



 

Pracoviště SSP Praha 9 
Sokolovská 14/324                           tel. 283 091 111 
Praha 9-Vysočany   
180 49 PRAHA 9 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 18.00  
Úterý:  
Středa: 8.00 – 18.00  
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 10 
Vršovická 1429/68                           tel. 267 093 111 
Praha 10-Vršovice   
101 00 Praha 101 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 12.00 ,13.00 – 17.30 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.30 
Čtvrtek: 8.00 – 12.00  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 11 
Bohúňova 1553/2                           tel. 267 902 111 
Praha 11-Chodov                           fax. 267 902 554 
149 41 PRAHA 415 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 - 17.30 
Úterý:            8.00 - 11.30 
Středa: 8.00 - 17.30 
Čtvrtek: 8.00 - 11.30 
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 12 
Čechtická 758/6                          tel. 241 711 624, 241 470 292 
Praha 12-Kamýk                 fax. 241 721 563 
142 00 PRAHA 411 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 –17.45 
Úterý:  
Středa: 8.00 –17.45 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
 
 
 
 
 



 

Pracoviště SSP Praha 13 
Sluneční nám. 2580/13                  tel. 235 011 642, 235 011(12) 635, 642 
Praha 13-Stodůlky   
158 00 PRAHA 58 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00-18.00 
Úterý:  8.00-13.00  
Středa: 8.00-18.00 
Čtvrtek: 8.00-13.00  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 14 
Generála Janouška 844/18     tel. 281 0120 + linka nebo 281 914 111 
Praha 14-Černý Most                fax. 281 914 114 
198 21 Praha 98 

Úřední hodiny 
Pondělí: 7.30 – 18.00  
Úterý:  
Středa: 7.30 – 18.00  
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 15 
Boloňská 478                             tel. 281 003 111 
Praha 15-Horní Měcholupy        fax. 274 864 756 
109 00 Praha 111 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00-17.30 
Úterý:  
Středa: 8.00-17.30 
Čtvrtek: 
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 16 
nám. Osvoboditelů 732/7    234 128 310 
Praha 16-Radotín     234 128 334 
153 00 Praha 512 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
 
 
 
 
 



 

Pracoviště SSP Praha 17 
Žufanova 1113/3                            tel. 235 317 224, 235 319 288, 235 302 768 
Praha 17-Řepy                            fax. 235 319 338 
163 02 Praha - Řepy 618 

Úřední hodiny 
Pondělí: 7.30 – 12.00 ; 13.00 – 17.30 
Úterý:  
Středa: 7.30 – 12.00 ; 13.00 – 18.30 
Čtvrtek:  
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 18 
Bechyňská 639                               tel. 284 028 168 – 284 028 172 
Praha 18-Letňany                               fax. 284 028 168 
199 00 Praha 99 
 
Úřední hodiny 
Pondělí: 7.45 – 12.00 ;13.00 – 17.45 
Úterý:            7.45 – 15.45 
Středa: 7.45 – 12.00 ;13.00 – 17.45 
Čtvrtek: 7.45 – 15.45 
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 19 
Železnobrodská 764/25                    tel. 286 01 01 40 
Praha 19-Kbely                                fax. 286 85 28 88 
197 04 Pošta 97 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 18.00  
Úterý:             8.00 – 12.00 
Středa: 8.00 – 12.00 ;13.00 – 18.00 
Čtvrtek: 8.00 – 12.00 
Pátek:  
 
Pracoviště SSP Praha 20 
Jívanská 647/10                                tel. 271 071 611 
Praha 20-Horní Počernice                    fax. 281 922 425 
193 21 Praha 913 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 - 12.00 ;14.00 - 18.00 
Úterý:  
Středa: 8.00 - 12.00 ;14.00 - 18.00 
Čtvrtek:  
Pátek:  8.00 - 11.00  
 
 
 
 
 



 

Pracoviště SSP Praha 21 
Staroklánovická 260                       tel. 281 012 911,  
Praha 21-Újezd nad Lesy            fax. 281 012 929 
190 16 Praha 916 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8.00 – 12.00 ; 13.00 – 17.30 
Úterý:  
Středa: 8.00 – 12.00 ; 13.00 – 17.30 
Čtvrtek:  
Pátek:  8.00 – 12.00 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
 


